
予算第２２号

（　第　１　号　）

予　　　　　新見市 算

令 和 元 年 度

一般会計補正



予算第 ２ ２ 号

令和元年度新見市一般会計補正予算 （ 第 １ 号 ）

令和元年度新見市の一般会計補正予算 （ 第 １ 号 ） は 、 次に定め る と こ ろ に よ る 。

（ 総則 ）

第 1 条 当年度予算の名称は 、 当年度全体 を 通 じ て 「 令和元年度予算 」 と 表示す る 。

 （ 歳入歳出予算の補正 ）

第 ２ 条 　 歳入歳出予算の総額に歳入歳出そ れぞれ ５ １ １ ， ２ ０ ５ 千円 を 追加 し 、 歳入歳出 　

 予算の総額 を 歳入歳出そ れぞれ ２ ５ ， ８ ４ ７ ， １ ６ ９ 千円 と す る 。 　

２ 　 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分 ご と の金額並びに補正後の歳入歳出予 　

 算の金額は 、 「 第 １ 表 　 歳入歳出予算補正 」 に よ る 。

 　 　

 （ 地方債の補正 ）

第 ３ 条 　 地方債の追加 ・ 変更は 、 「 第 ２ 表 　 地方債補正 」 に よ る 。 　

 　

　 　

 　 令和 年 月 １ ４ 日 　 提出

 　

 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 新見市長 　 池 　 田 　 一 三
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9 13,658 10,600 24,258

4 子ども・子育て支援臨時交付金 3,444 10,600 14,044

31 2,436,693 100,477 2,537,170

2 国庫補助金 1,375,876 100,477 1,476,353

32 1,321,345 1,310 1,322,655

3 県委託金 61,293 1,310 62,603

51 1,506,479 61,958 1,568,437

1 基金繰入金 1,506,479 61,958 1,568,437

61 200,000 100,000 300,000

1 繰越金 200,000 100,000 300,000

71 234,444 163,060 397,504

5 雑入 109,182 163,060 272,242

81 3,708,600 73,800 3,782,400

1 普通債 2,437,200 53,200 2,490,400

2 災害復旧債 768,400 20,600 789,000

25,335,964 511,205 25,847,169

市債

歳　　入　　合　　計

地方特例交付金

国庫支出金

県支出金

繰入金

繰越金

諸収入

補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

- 2 -



2 3,257,366 43,582 3,300,948

1 総務管理費 2,829,396 43,582 2,872,978

3 5,244,799 350,305 5,595,104

1 社会福祉費 592,542 337,205 929,747

21 老人福祉費 1,688,038 2,500 1,690,538

31 児童福祉費 1,492,757 10,600 1,503,357

4 1,466,508 46,901 1,513,409

1 保健衛生費 624,769 5,581 630,350

2 清掃費 841,739 41,320 883,059

6 978,286 674 978,960

3 農地費 155,292 674 155,966

7 508,742 55,000 563,742

2 観光費 395,126 55,000 450,126

8 3,029,173 11,000 3,040,173

2 道路橋りょう費 816,115 11,000 827,115

9 859,585 2,471 862,056

1 消防費 859,585 2,471 862,056

10 2,789,068 1,272 2,790,340

1 教育総務費 457,866 1,272 459,138

25,335,964 511,205 25,847,169

消防費

教育費

歳　　出　　合　　計

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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起 債 の
方 法

利 率 償 還 の 方 法

（単位　千円）

補正
前に
同じ

　２　変　　更

起債の
目　的

補 正 前 補 正 後

限 度 額
起債の
方　法

利 率
償 還 の
方 法

限 度 額
起債の
方　法

利率

災害対策事業 20,600 普通貸借
又は証券
発行

償還の
方　法

補正
前に
同じ

補正
前に
同じ

過疎
対策
事業

1,844,200 普通
貸借
又は
証券
発行

　５．０％
以内(ただ
し、利率見
直し方式で
借り入れる
資金につい
て、利率の
見直しを
行った後に
おいては、
当該見直し
後の利率)

　政府資
金につい
ては、そ
の融資条
件によ
る。銀行
その他の
場合に
は、その
債権者と
協定した
融資条件
によるも
のとす
る。
　ただ
し、市財
政の都合
により、
据置期間
及び償還
期限を短
縮し、も
しくは、
繰上償還
又は低利
に借換え
すること
ができ
る。

1,897,400

（単位　千円）

　５．０％以内
(ただし、利率見
直し方式で借り入
れる資金につい
て、利率の見直し
を行った後におい
ては、当該見直し
後の利率)

　政府資金について
は、その融資条件に
よる。銀行その他の
場合には、その債権
者と協定した融資条
件によるものとす
る。
　ただし、市財政の
都合により、据置期
間及び償還期限を短
縮し、もしくは、繰
上償還又は低利に借
換えすることができ
る。

起 債 の 目 的

　第２表　　地方債補正

　１　追　　加

限 度 額
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（　第　　１　　号　）

新 見 市 一 般 会 計

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
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１　総　　括

（歳　　入）

9 地方特例交付金 13,658 10,600 24,258

31 国庫支出金 2,436,693 100,477 2,537,170

32 県支出金 1,321,345 1,310 1,322,655

51 繰入金 1,506,479 61,958 1,568,437

61 繰越金 200,000 100,000 300,000

71 諸収入 234,444 163,060 397,504

81 市債 3,708,600 73,800 3,782,400

25,335,964 511,205 25,847,169歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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（歳　　出）

2 総務費 3,257,366 43,582 3,300,948

3 民生費 5,244,799 350,305 5,595,104

4 衛生費 1,466,508 46,901 1,513,409

6 農林水産業費 978,286 674 978,960

7 商工費 508,742 55,000 563,742

8 土木費 3,029,173 11,000 3,040,173

9 消防費 859,585 2,471 862,056

10 教育費 2,789,068 1,272 2,790,340

25,335,964 511,205 25,847,169歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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国県支出金 地　方　債 そ　の　他

2,500 41,082

77,205 170,600 102,500

23,272 20,600 3,029

674

53,200 1,800

11,000

560 1,911

1,310 △38

101,787 73,800 173,660 161,958

特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源
一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円

補　正　額　の　財　源　内　訳
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1 895,000 61,958 956,958調整基金繰入金

５１款　繰入金 61,958千円

　１項　基金繰入金 61,958千円

計 61,293 1,310 62,603

10 2,091 1,310 3,401教育費県委託金

　３項　県委託金 1,310千円

３２款　県支出金 1,310千円

1,375,876 100,477 1,476,353計

4 2,060 23,272 25,332衛生費国庫補助金

3 79,150 77,205 156,355民生費国庫補助金

　２項　国庫補助金 100,477千円

３１款　国庫支出金 100,477千円

3,444 10,600 14,044計

1 3,444 10,600 14,044子ども・子育て支援臨時交付金

補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

10,600千円

10,600千円

 千円

　９款　地方特例交付金

　４項　子ども・子育て支援臨時交付金

２　　歳    入

目
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　　９款　地方特例交付金　３１款　国庫支出金　３２款　県支出金　５１款　繰入金

金

調整基金繰入 61,9581 財政調整基金繰入金 61,958

委託金
中学校道徳授業充実拠点校事業県委託金 360

教育総務費県 1,3101 小・中学校パワーアップ事業県委託金 950

助金

清掃費国庫補 20,6602 災害廃棄物処理事業費国庫補助金 20,660

庫補助金

保健衛生費国 2,6121 感染症予防事業費等国庫補助金 2,612

庫補助金

社会福祉費国 77,2051 プレミアム付商品券事業費国庫補助金 77,205

付金

て支援臨時交

子ども・子育 10,6001 子ども・子育て支援臨時交付金 10,600

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明
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2,437,200 53,200 2,490,400計

7 53,400 53,200 106,600商工債

　１項　普通債 53,200千円

８１款　市債 73,800千円

109,182 163,060 272,242計

5 69,088 160,560 229,648雑入

4 35,886 2,500 38,386財団法人等補助・委託金

　５項　雑入 163,060千円

７１款　諸収入 163,060千円

200,000 100,000 300,000計

1 200,000 100,000 300,000繰越金

　１項　繰越金 100,000千円

６１款　繰越金 100,000千円

1,506,479 61,958 1,568,437計

 千円  千円

61,958千円

61,958千円

 千円

５１款　繰入金

　１項　基金繰入金

目 補正前の額 補　正　額 計
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　５１款　繰入金　６１款　繰越金　７１款　諸収入　８１款　市債

観光債 53,2002 過疎対策事業債 53,200

雑入 160,00091 商品券等販売収入 160,000

収金

その他実費徴 56029 職員等食費実費徴収金 560

託金

人等補助・委

総務費財団法 2,5002 コミュニティ助成事業助成金 2,500

繰越金 100,0001 前年度繰越金 100,000

金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円  千円

節

区　　分
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計 768,400 20,600 789,000

73,800千円

20,600千円

 千円

８１款　市債

　２項　災害復旧債

4 0 20,600 20,600衛生施設災害復旧事業債

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円
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　８１款　市債

害復旧事業債

清掃施設等災 20,6002 災害対策債 20,600

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明
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３　　歳    出

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　２款　総務費

　１項　総務管理費

補正額

地方債

計

 千円 千円  千円

43,582千円

43,582千円

目 補正前の額

 千円  千円  千円 千円

221,09919,08211 財産管理費 202,017 19,082

97,45522,00021 企画費 75,455 22,000

30,5582,50022 地域づくり 28,058 2,500

費 諸収入

2,500

43,5822,829,396計 2,872,978 41,0820 2,5000

　１項　社会福祉費

　３款　民生費 350,305千円

337,205千円

520,353337,2051 社会福祉総 183,148 100,00077,205 160,000

務費 国庫支出金 諸収入

77,205 160,000
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節

 千円

区　　分

千円

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

19 19,082負担金・補助 分収林等売払収入交付金 19,082

及び交付金

19 4,000負担金・補助 水道布設工事負担金 4,000

及び交付金

22 18,000補償・補填及 物件補償費 18,000

び賠償金

19 2,500負担金・補助 コミュニティ助成事業補助金 2,500

及び交付金

3 6,750職員手当等 職員手当 6,750

4 759共済費 臨時職員社会保険料（物件） 759

7 4,126賃金 臨時職員賃金 4,126

9 36旅費 普通旅費 36

11 6,466需用費 消耗品費 2,233
印刷製本費 4,233

12 10,960役務費 通信運搬費 4,600
各種手数料 6,360

13 7,928委託料 情報処理システム導入業務委託料 4,928
通知等送付業務委託料 1,000
商品券利用店舗募集等業務委託料 2,000

14 180使用料及び賃 コピー使用料 180

借料

　　２款　総務費　　３款　民生費
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補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　３款　民生費

　１項　社会福祉費

補正額

地方債

計

 千円 千円  千円

337,205千円

350,305千円

目 補正前の額

 千円  千円  千円 千円

337,205592,542計 929,747 100,00077,205 160,0000

２１項　老人福祉費

　３款　民生費 350,305千円

2,500千円

94,1522,50051 老人福祉施 91,652 2,500

設費

2,5001,688,038計 1,690,538 2,5000 00

３１項　児童福祉費

　３款　民生費 350,305千円

10,600千円

40,90310,60041 子育て支援 30,303 10,600

費 地方特例交

付金

10,600

10,6001,492,757計 1,503,357 00 10,6000

　１項　保健衛生費

　４款　衛生費 46,901千円

5,581千円

84,0395,58121 感染症予防 78,458 2,9692,612

費 国庫支出金

2,612

5,581624,769計 630,350 2,9692,612 00
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節

 千円

区　　分

千円

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

19 200,000負担金・補助 プレミアム付商品券事業負担金 200,000

及び交付金

25 100,000積立金 福祉ほほえみ基金積立金 100,000

13 2,500委託料 測量・設計等委託料 2,500

13 10,600委託料 子ども・子育て支援システム改修委託料 10,600

12 288役務費 風しん抗体検査・予防接種支払事務手数料 288

13 5,293委託料 各種感染症予防接種委託料 1,976
風しん抗体検査委託料 3,317

　　３款　民生費　　４款　衛生費

- 19 -



補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　４款　衛生費

　２項　清掃費 41,320千円

46,901千円

目 補正前の額 計

 千円 千円  千円 千円  千円 千円  千円

補正額

地方債

286,74741,32011 塵芥処理費 245,427 6020,660 20,600

国庫支出金

20,660

41,320841,739計 883,059 6020,660 020,600

　３項　農地費

　６款　農林水産業費 674千円

674千円

14,38867421 農業用施設 13,714 674

費

674155,292計 155,966 6740 00

　２項　観光費

　７款　商工費 55,000千円

55,000千円

388,58155,00011 観光施設費 333,581 1,80053,200

55,000395,126計 450,126 1,8000 053,200

　２項　道路橋りょう費

　８款　土木費 11,000千円

11,000千円

369,32611,0002 道路維持費 358,326 11,000

11,000816,115計 827,115 11,0000 00

　１項　消防費

　９款　消防費 2,471千円

2,471千円

632,0942,4711 消防総務費 629,623 1,911560
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節

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

千円 千円

19 41,320負担金・補助 災害等廃棄物処理費償還金 41,320

及び交付金

19 674負担金・補助 農業用施設整備事業補助金 674

及び交付金

15 55,000工事請負費 施設整備工事費 55,000

13 11,000委託料 調査・基本設計等委託料 11,000

11 1,200需用費 被服費 1,200

　　４款　衛生費　　６款　農林水産業費　　７款　商工費　　８款　土木費　　９款　消防費
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補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　９款　消防費

　１項　消防費

補正額

地方債

計

 千円 千円  千円

2,471千円

2,471千円

目 補正前の額

 千円  千円  千円 千円

諸収入

560

2,471859,585計 862,056 1,9110 5600

　１項　教育総務費

１０款　教育費 1,272千円

1,272千円

83,4281,27211 教育振興費 82,156 △381,310

県支出金

1,310

1,272457,866計 459,138 △381,310 00
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節

 千円

区　　分

千円

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

19 1,271負担金・補助 消防学校入校負担金 1,271

及び交付金

8 133報償費 講師謝礼 133

9 188旅費 普通旅費 188

11 281需用費 消耗品費 216
印刷製本費 65

12 66役務費 各種損害賠償等保険料 66

13 △45委託料 キャリア教育推進事業委託料 △45

14 649使用料及び賃 自動車借上料 649

借料

　　９款　消防費　１０款　教育費
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一　般　職

　（１）総　　括

　（２）給料及び職員手当の増減額の明細

給 与 費

区　　分
職 員 数 給 与

(人)　報　　酬（千円）

469 1,660,572 1,474,825

　給　　料（千円）　職員手当（千円）

補 正 後
(   　　  )

6,750
比　　較

(  　　   )
469 1,660,572 1,468,075

補 正 前
(  　　   )

補 正 後
千円 千円 千円 千円 千円

特殊勤務
手　　当

職員手当
の 内 訳

区 分 扶養手当 住居手当 通勤手当
単身赴任
手　　当

補 正 前 55,104 27,693 63,362 816 160

55,104 27,693 63,362 816 160

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳

比 較

そ の 他 の 増 加 分 6,750職 員 手 当 6,750
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明 細 書

費 共 済 費 合　　計

3,135,397 577,823 3,713,220

　　　計　（千円） （千円） （千円）

6,750 6,750

3,128,647 577,823 3,706,470

退職手当
負 担 金

児童手当

千円 千円

管理職手当
時 間 外
勤務手当

宿日直手当 期末手当 勤勉手当

38,180

47,424 172,405 5,533

47,424 179,155 5,533 398,948 275,357 383,093
千円 千円 千円 千円 千円

383,093

説 明 備　　考

（単位  千円）

38,180

6,750

398,948 275,357

時間外勤務手当

備　　考
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3,782,400合　　　　　計 31,196,415 31,164,726 3,708,600 73,800

20,600 20,600(4) 衛 生 49,600

789,00020,600 ２　 災 害 復 旧 債 644,898 768,400137,049

106,60053,200 (7) 商 工 59,176 72,850 53,400

2,490,40053,200 １　 普 通 債 22,090,615 21,902,261 2,437,200

補 正 前
の 額

補 正 額 計

地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末及び

区　　　　　分
前前年度
末現在高

前年度末
現 在 高
見 込 額

当　該　年　度　中

当 該 年 度 中 起 債 見 込 額

- 26 -



（単位　千円）

3,625,061 3,625,061 31,322,065

70,200

28,795 28,795 1,405,103

21,252 21,252 158,198

2,969,379 2,969,379 21,423,282

補 正 前
の 額

補 正 額 計

当該年度末における現在高の見込みに関する調書

増　減　見　込　み

当該年度
末現在高
見 込 額

当 該 年 度 中 元 金 償 還 見 込 額
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